Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito,  junto ao departamento competente,  requeiro limpeza de

terreno baldio com mato alto, localizado na Av. Grécia, entre os números 294 e 304, no

bairro residencial Pasin.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo reclamações de vizinhos ao referido terreno, o mesmo encontra-se

com mato alto, e o mesmo esta servindo de criadouro de animais peçonhentos como escorpiões,

além da poluição visual de estado de abandono;

Considerado que, os vizinhos temem que esses animais peçonhentos possam picar alguma

criança, com risco de causar-lhes danos a saúde;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente, requeiro limpeza de terreno baldio com mato alto, localizado na Av. Grécia, entre os

números 294 e 304, no bairro residencial Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de outubro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-10-17T15:58:23+0000